CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 203/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato  Carvalho  Fernandes  extensivo  a  Secretaria  de  Infraestrutura  solicitando  a
realização das obras de Pavimentação Asfáltica, Saneamento Básico e de Extensão de
Rede Elétrica no Bairro Sewa.

O Bairro Sewa é outro setor da cidade onde famílias moram de forma precária,
sem infraestrutura alguma, sem rede de esgoto,  sem drenagem urbana e em meio a
poeira. Também em muitas viass deste bairro ainda não existe iluminação, necessitando
o local de extensão de rede elétrica, colocação de postes, luminárias e as lâmpadas de
LED.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
28 de janeiro de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO  15     votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  28/01/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18373

		2025-02-27T15:45:41-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro